
W niedzielę 11 stycznia 2024 r.  
w sali lustrzanej znajdującej się na 
piątym piętrze Ośrodka Rekreacyjno-
-Sportowego w Lędzinach odbył się 
bal przebierańców stanowiący podsu-
mowanie i oficjalne zakończenie zajęć 
organizowanych przez Gminę Lędziny 
podczas tegorocznych ferii. Zajęcia 
zorganizowane w ramach alternatyw-
nych form spędzania wolnego czasu 
odbywały się w Ośrodku Rekreacyjno-
-Sportowym, Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Lędzinach, Miejskim Ośrod-
ku Kultury w Lędzinach oraz na terenie 

Placu Farskiego w Lędzinach i w Szko-
le Podstawowej nr 4 w Lędzinach.

Zajęcia zaproponowane przez gminę 
dostępne były dla dzieci i młodzieży za 
darmo i promowały zdrowy styl życia. 
Swoim zakresem obejmowały nie tylko 
zajęcia sportowe, ale także kultural-
no-rozrywkowe, teatralne, manualne  
i szachowe.

Na zajęcia w ramach Ferii Zimowych 
w Lędzinach Gmina przeznaczyła  
z gminnego funduszu alkoholowego  
17 490,00 zł, podana kwota nie obejmuje 
darmowych wejść na basen dla wszyst-
kich dzieci i młodzieży mieszkającej  

w Lędzinach.
Dziękujemy wszystkim, którzy przy-

czynili się do organizacji i przeprowa-
dzenia tych wyjątkowych zajęć oraz 
wydarzeń. Serdeczne podziękowania 
dla wszystkich uczestników, instrukto-
rów i opiekunów.

Dzięki różnorodnym wydarzeniom  
i atrakcjom, dzieci i młodzież miały 
okazję spędzić czas aktywnie i kre-
atywnie. Szeroka i różnorodna oferta 
ferii sprawiła, że każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie i spędzić je zgodnie  
z własnymi zainteresowaniami.

Do zobaczenia za rok!
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FERIE ZIMOWE W LĘDZINACHFERIE ZIMOWE W LĘDZINACH
Ferie zimowe, to czas oczekiwany przez wszystkie dzieci z niecierpliwością. To chwila, gdy mogą oderwać się od 
szkolnych obowiązków i zanurzyć się w atmosferze zimowej zabawy. Jednakże, dla tych dzieci, które pozostają w swoich 
rodzinnych miejscowościach, pytanie o sposób na spędzenie wolnego czasu staje się istotne. W Lędzinach zimowa 
przerwa staje się wyjątkowo interesującym okresem. Dzięki różnorodnym zajęciom zorganizowanym na terenie gminy, 
dzieci nie tylko unikają nudy, ale również mają okazję rozwijać swoje zainteresowania i umiejętności w ciekawy sposób.

UCZNIOWIE SP1 ODWIEDZILI UCZNIOWIE SP1 ODWIEDZILI 
URZĄD MIASTA W LĘDZINACHURZĄD MIASTA W LĘDZINACH

We wtorek 20 lutego 2024 r. ucznio-
wie Szkoły Podstawowej z O.I. nr 1  
w Lędzinach odwiedzili, w ramach 
wycieczki edukacyjnej, Urząd Miasta 
w Lędzinach. Celem wycieczki było 
zapoznanie uczniów z pracą urzędni-
ków, zakresem obowiązków oraz ro-
dzajem spraw, które można załatwić 
w urzędzie. Szkoła Podstawowa nr 1 
realizuje projekt Innowacja pedago-

giczna „Kierunek – Przyszłość” oraz 
projekt edukacyjny „Młodzi obywa-
tele”. Uczniowie klasy trzeciej dowie-
dzieli się między innymi o strukturze 
pracy Urzędu Miasta, rodzajach sta-
nowisk, zakresie obowiązków poszcze-
gólnych pracowników, zobaczyli salę 
sesyjną, widowiskową, salę ślubów,  
a także gabinet Burmistrza Miasta Lę-
dziny, w którym na uczniów czekała 
mała niespodzianka. 
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„Kowal zawinił, 
a cygana powiesili”

Na sesję Rady Miasta Lędziny we 
wrześniu 2022 przybył starosta Ber-
nard Bednorz wraz z radnym powia-
towym Markiem Spyrą, nazwanym na 
jednej z sesji „lędzińskim handlarzem 
ziemią”. Na posiedzeniu obecni byli 
także mieszkańcy ul. Zawiszy Czarnego 
oburzeni tym, że gmina nic nie zrobiła  
z drogą przy której mieszkają. A prze-
cież za stan tej drogi powiatowej  
i budowę łącznika pomiędzy drogami 
powiatowymi odpowiadają władze po-
wiatowe. 

Przedstawiciele powiatu, przycho-
dząc w gości, zaatakowali władze 
miasta, z burmistrz Krystyną Wróbel 
na czele, że nic nie robiły z proble-
mem ul. Zawiszy Czarnego. Na kogoś 
to wieloletnie zaniedbanie powiatu 
musieli zwalić. Nastąpiło kompletne 
odwrócenie pojęć. Bo to władze Lę-
dzin powinny mieć pretensje do władz 
powiatowych, że nienależycie dbają 
o bezpieczeństwo mieszkańców mia-
sta. A na dodatek jest to kłamstwo, bo 
działania burmistrz Krystyny Wróbel 
zmierzające do poprawienia sytuacji 
na tej drodze powiatowej, torpedowali 
radni miejscy, którzy teraz afiszują się  
z radnymi powiatowymi: Markiem Spy-
rą i Marcinem Majerem.

„Nic nowego pod słońcem”
Taka postawa władz powiatowych 

to nic nowego. W poprzedniej ka-
dencji starosta Bernard Bednorz wraz  
z „lędzińskim” wicestarostą Mariuszem 
Żołną, próbowali na siłę podarować 
władzom Lędzin do wyremontowania 
fragment ul. Zamoście w Lędzinach. 
Twierdzili wtedy, że ta droga nie była, 
nie jest i nigdy nie będzie drogą po-
wiatową. Burmistrz Krystyna Wróbel 
udowodniła im, że się mylą. Władze po-
wiatowe zamiast przerzucać na gminę 
swoje zadania, poszły jakiś czas temu  
w ślady Lędzin i nawiązały współpracę 
z Nadleśnictwem Katowice. Dzięki jego 
finansowemu wsparciu nawierzchnia  
ul. Zamoście została wymieniona.

W powiecie były pieniądze na 
zrobienie chodnika przy 

ul. Zawiszy Czarnego
Powiat nie wykonał odcinka chod-

nika do węzła przy ul. Zawiszy Czar-
nego, ani w roku 2018, gdy miał na to 
środki (1,5 mln zł), ani później. Władze 
powiatu problem dostrzegły kilkana-
ście miesięcy przed wyborami, a wielu 
mieszkańców twierdzi, że cała sprawa 
ma podtekst polityczny. Bo gdyby po-
wiat chciał, to ten niezbędny odcinek 
chodnika powstałby dawno. Ale są  
w powiecie osoby, którym odpowiada 
skłócanie mieszkańców między sobą.

W efekcie różnych powiatowych 
rozgrywek, z 1,8 mln zł zaplanowanych 

SPRAWY MIASTASPRAWY MIASTA
ZMARŁ HUBERT HANDY 
RADNY RADY MIASTA LĘDZINY VIII KADENCJI

Z żalem informujemy, że 20 stycznia 2024 roku przeżywszy 56 lat zmarł 
Radny Rady Miasta Lędziny VII i VIII kadencji - Hubert Handy.
Pogrążonej w smutku rodzinie zmarłego składamy najszczersze kondolencje.

OBCHODY TYGODNIA POMOCY OSOBOM OBCHODY TYGODNIA POMOCY OSOBOM 
POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEMPOKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM

DWIE DROGI POWIATOWE – RÓŻNE STANDARDY BEZPIECZEŃSTWA DWIE DROGI POWIATOWE – RÓŻNE STANDARDY BEZPIECZEŃSTWA 

Szanowni Mieszkańcy Miasta Lędziny,
W ramach tegorocznego Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym 
Przestępstwem Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego w Lędzinach, 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lędzinach oraz 
Komendant Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu zapraszają w dniu 26 
lutego 2024 roku na bezpłatne konsultacje z:
• głównym specjalistą pracy socjalnej, mediatorem oraz Przewodniczącym 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Lędzinach,
• funkcjonariuszem Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu.

Idea Obchodów Tygodnia Pomocy 
Ofiarom Przestępstw (20-26 lute-
go) zrodziła się w 2000 roku w Mi-
nisterstwie Sprawiedliwości i ma na 
celu zwrócenie szczególnej uwagi na 
potrzeby oraz prawa osób pokrzyw-
dzonych przestępstwem. Jest ona 
związana z obchodzonym corocznie  
w Polsce w dniu 22 lutego Międzyna-
rodowym Dniem Ofiar Przestępstw. 
Dzień ten rokrocznie ma przypominać 
o trudnej sytuacji ofiar przestępstw  
i ich rodzin.

W Polsce ustawą z dnia 12 lute-
go 2003 r. o ustanowienie 22 lutego 
Dniem Ofiar Przestępstw, Ustawo-
dawca uznał potrzebę stałego monito-
rowania ofiar przestępstw oraz działań 
na rzecz poprawy ich położenia. Pod-
jęte działania mają skutkować uzyska-
niem przezpotrzebujących skutecznej 
pomocy.

Podczas konsultacji będą Pań-
stwo mieli okazję uzyskać bezpłat-

ną poradę oraz uzyskać informacje 
o podmiotach udzielających pomo-
cy osobom pokrzywdzonym.

W dniu 26 lutego 2024 roku,  
w godz. od 10.00 do 12.00 tele-
fonicznie oraz w budynku MOPS  
w Lędzinach, przy ul. Lędzińskiej 47 
główny specjalista pracy socjalnej, 
mediator i Przewodniczący Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Lędzinach 
Pani Izabela Golus oraz Asystent Ze-
społu ds. Profilaktyki Społecznej, Nie-
letnich i Patologii Wydziału Prewencji 
Komendy Powiatowej Policji w Bieru-
niu Pan Grzegorz Dudys udzielać będą 
poradnictwa.

W sytuacji większego zaintereso-
wania istnieje możliwość wydłużenia 
godzin przyjmowania mieszkańców.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o umówienie się telefoniczne na wy-
braną godzinę pod nr tel. 32/2166791 
wew. 25 i wew. 74.

Serdecznie zapraszamy.

Władze powiatu bieruńsko-lędzińskiego o problemie mieszkańców ul. Zawiszy Czarnego w Lędzinach, która jest 
drogą powiatową, przypominały sobie dopiero kilkanaście miesięcy przed wyborami. Przez ponad 5 lat władze 
powiatu nie zrobiły dla mieszkańców tej ulicy nic sensownego. A to na powiecie spoczywa odpowiedzialność za 
bezpieczeństwo jej użytkowników. 

Zdaniem radnego Marka Spyry mieszkańcy Lędzin boją się chodzić tym ciągiem 
pieszo-rowerowym wykonanym przez powiat przy ul. Lędzińskiej.

przez powiat na inwestycje drogowe  
w Lędzinach (na remont ul. Wygody) 
aż 1,5 mln zł powędrowało do innych 
gmin powiatu. Nie pomogły wówczas 
protesty burmistrz Krystyny Wróbel  
i radnych miejskich, którzy sugerowali 
żeby nie zabierać tych pieniędzy z Lę-
dzin. Władze powiatowe wiedziały jed-
nak lepiej i zabrały pieniądze z Lędzin 
na inwestycje w gminach ościennych. 

Doskonale wiedzieli czego będzie 
brakowało mieszkańcom 

Eksperci z powiatu (mają przecież 
Powiatowy Zarząd Dróg) doskonale 
wiedzieli, że po zakończeniu inwestycji 
na węźle „Olszyce” będzie brakowało 
bezpiecznego dla mieszkańców frag-
mentu chodnika, który umożliwi im 
przejście do ciągu pieszo-rowerowego 
wykonanego na węźle przez inwestora. 
Dlaczego w roku 2018 nie przeznaczyli 
tych 1,5 mln zł na wykonanie brakują-
cego chodnika? 

Lędziny wyręczyły powiat w budo-
wie węzła „Olszyce”. Powiat z jakichś 
sobie znanych powodów z inwesty-
cji się wycofał, praktycznie na finiszu 
prac dokumentacyjnych. To po co nam 
powiat – pytają mieszkańcy – skoro 
miasto musi finansować inwestycje na 
drogach powiatowych? W efekcie ani 
w roku 2018, ani później powiat nie 
wybudował chodnika poprawiającego 
bezpieczeństwo mieszkańców. A za 
wieloletnie zaniedbania powiatu rad-
ny powiatowy Marek Spyra obarczył 
oczywiście burmistrz Krystynę Wró-
bel. zamiast władz powiatowych, które 
drogą zrządzają.

Różne standardy bezpieczeństwa 
i priorytety radnego powiatowego

W okolicach Blychu, wzdłuż ul. Lę-
dzińskiej biegnie ciąg pieszo-rowe-
rowy. Wykonał ją powiat jakiś czas 
temu. Tam właśnie - w okolicach starej 
cegielni - mają powstać hale. Zresztą 
już powstają. I proszę sobie wyobrazić 
że na sesji rady powiatu w listopadzie 
2023 r. radny Marek Spyra wyraził 
godną podziwu troskę o bezpieczeń-

stwo osób, które tą ścieżką zmierzają 
do pracy. 

Dlaczego panu radnemu zabrakło 
takiej troski o bezpieczeństwo wszyst-
kich tych mieszkańców Lędzin, którzy 
chcieliby pójść na spacer do lasu ulicą 
Zawiszy Czarnego? Albo tych osób, 
które pieszo chodzą do pracy do już 
istniejących hal magazynowych? Prze-
cież tam nie ma nie tylko ciągu pieszo-
-rowerowego jak przy ul. Lędzińskiej, 
ale nawet chodnika! Dlaczego odnośnie 
ul. Zawiszy Czarnego pan radny nie 
żali się, że „my tam nie mamy żadnego 
chodnika i przejścia dla pieszych”? 

Przedsiębiorcy ważniejsi od 
zwykłych mieszkańców?

Radny Marek Spyra stwierdził, że 
jest po spotkaniach z przedsiębiorca-
mi z ul. Lędzińskiej i to oni prosili, żeby 
interweniował w sprawie inwestycji 
powiatowych w tamtym rejonie. Cieka-
we, że po spotkaniach z mieszkańcami 
ul. Zawiszy Czarnego, radny nie inter-
weniował na sesji rady powiatu, tylko 
razem ze starostą udzielał reprymen-
dy władzom Lędzin, że nic nie robią  
w sprawie problemów na tej ulicy. 
Wszak obie drogi są drogami powia-
towymi i za ich infrastrukturę oraz bez-
pieczeństwo odpowiada powiat.

Czyżby przedsiębiorcy byli waż-
niejsi od zwykłych mieszkańców? 
Albo może radny Marek Spyra, z ra-
cji prowadzonego handlu ziemią, ma  
w okolicy Blychu jakieś swoje interesy? 
Z całą pewnością czas to pokaże. Na-
tomiast nie ma na co czekać z poprawą 
bezpieczeństwa na ul. Zawiszy Czar-
nego. Skoro powiat nie zrobił tego, 
co do niego należało, to znów sprawę  
w swoje ręce wzięła gmina. Mało tego. 
Jest inwestor prywatny, który może 
sfinansować poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców tej części Lędzin. Nieste-
ty nie cieszy się on względami radnego 
Marka Spyry i jego hałaśliwych zwo-
lenników. Miejmy nadzieję, że zwycięży 
rozsądek i troska o poprawę bezpie-
czeństwa, a nie politykierstwo.

W tym miejscu kończy się chodnik przy powiatowej ul. Zawiszy Czarnego. 
Powiat nie zbudował bezpiecznego dojścia do ciągu pieszo-rowerowego 
wykonanego przez inwestora na węźle „Olszyce”. A tu się nikt nie boi?

WIDZIANE ZZA MIEDZYWIDZIANE ZZA MIEDZY
Sprawami Lędzin zainteresował się wydawany od 2004 r. tygodnik „Co Tydzień”. Od pewnego czasu 
oprócz informacji z Imielina, Chełmu i powiatu bieruńsko-lędzińskiego, zamieszcza on także wiadomo-
ści z życia Lędzin i Bierunia. Zapraszamy do zapoznania się z kilkoma tekstami zamieszczonymi w tym 
mysłowickim tygodniku.
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Dotrzymuję słowa
Gdy w roku 2014 Mieszkańcy dawali 

mi szansę na zarządzanie Lędzinami, 
prosiłam o dwie kadencje zaufania. 
Uważam bowiem, że dwie kadencje to 
wystarczająco długo, aby zrealizować 
swoje obietnice wyborcze. Dotrzymu-
ję słowa i nie zamierzam ubiegać się  
o reelekcję. Uważam, że należy dać 
szansę młodszym samorządowcom, 
którzy mają swoją wizję rozwoju mia-
sta. Powinni oni dostać szansę na jej 
realizację, taką jaką ja otrzymałam. 

Wynik wyborów w roku 2018 i po-
parcie, jakiego udzielili mi wówczas 
mieszkańcy było dowodem na to, że 
miasto było dobrze zarządzane. W tym 
miejscu pragnę jeszcze raz podzięko-
wać za zaufanie. 

 
Przetrwaliśmy sztucznie 

wywołany kryzys finansowy
Poradziliśmy sobie w czasie pande-

mii i kryzysu energetycznego, gdy pi-
sano w mediach, że mieszkańcy Lędzin 
nie będą mieli czym palić w piecach. 
Przetrwaliśmy sztucznie wywołany 
przez rządzących radnych kryzys fi-
nansowy, nastawiony na destabilizację 
gminy i zorganizowanie mi referendum. 
Nie powiodła się próba wykorzystania 
mieszkańców do walki politycznej. Lę-
dzinianie okazali się dużo bardziej roz-
sądni i rozważni w swoich decyzjach, 
niż sądzili inicjatorzy referendum. 
Pokierowali się bowiem faktami, a nie 
opiniami wąskiej grupy politykierów.

Uporządkowaliśmy finanse gminy
Gdy obejmowałam fotel burmistrza 

Lędzin w roku 2014, to dochody nasze-
go miasta wynosiły 47,8 mln zł. W roku 
2024, gdy przekażę miasto mojemu 
następcy, dochody wynoszą 105,7 mln 
zł. A na ten rok są zaplanowane inwe-
stycje za 22,9 mln zł, z czego 18,9 mln 
zł pochodzi ze środków zewnętrznych.

W roku 2014 byliśmy zadłużeni na 
20,4 mln zł, które na koniec tego roku 

wyniesie 6,9 mln zł. 
Zastałam gminę, która musiała zwró-

cić górnictwu nienależnie pobrane 
podatki w wysokości około 20 mln zł. 
Problem był w tym, że tych pieniędzy w 
gminnej kasie już nie było. Została ona 
wydana przez poprzedników. Dzięki 
ugodzie z SRK z roku 2021 zakończy-
liśmy długoletni spór między Gminą 
Lędziny, a podmiotem górniczym do-
tyczącym zwrotu nadpłat podatku za 
lata 2005 – 2011. Kwota jaka została 
do spłacenia do roku 2029 wynosi ok. 
8,5 mln zł.

Zaczęliśmy wykorzystywać 
potencjał miasta

Po latach niemożności i wmawianiu 
wszystkim, że w Lędzinach nie da się 
niczego zrobić uruchomiliśmy poten-
cjał miasta. Pozyskaliśmy inwestora 
prywatnego, który zgodził się wydać 
15 mln zł na wybudowanie węzła „Ol-
szyce”, a po wycofaniu się powiatu  
z tej inwestycji, przejęliśmy jego zada-
nia. Powstała tam strefa przemysłowa. 
W zeszłym roku przyniosła ona gmi-
nie dochody podatkowe w wysokości 
około 3 mln zł. W tym roku do budżetu 
gminy wpłynie około 3,7 mln zł. Strefa 
będzie się rozbudowywać, a wpływy 
podatkowe będą rosły. 

To bardzo ważne, mając na względzie 
perspektywę likwidacji KWK Ruch 
„Ziemowit” do roku 2037 i koniecz-
ność zapewnienia gminie dochodów 
bieżących innych, niż te pochodzące  
z górnictwa. Szansą na uruchomienie 
kolejnych terenów inwestycyjnych bę-
dzie budowa drogi S1 na odcinku od 
Bielska-Białej do Mysłowic.   

Rozbudowaliśmy bazę 
oświatową i opiekuńczą

Jednym z najważniejszych czynni-
ków miastotwórczych, zachęcających 
nowych mieszkańców do zamieszkania, 
jest dostępność i jakość miejsc w żłob-
kach, przedszkolach i szkołach. Dlate-
go utworzyliśmy Miejski Żłobek, który 

jeszcze w tym roku będzie dyspono-
wał 96 miejscami. Wybudowaliśmy 
od podstaw Przedszkole nr 3. Szko-
łę Podstawowej nr 1 rozbudowaliśmy  
o salę sportową i pomieszczenia dydak-
tyczne. Oba budynki Szkoły Podstawo-
wej nr 2 zostały połączone korytarzem  
z dobudowanymi pomieszczeniami na 
oddziały przedszkolne. Szkoła Podsta-
wowa nr 4 doczekała się moderniza-
cji podobnie jak Szkoła Podstawowa  
nr 3. Na wszystkie te zadania wydali-
śmy około 40 mln zł.

 Odnowiliśmy i stworzyliśmy infra-
strukturę sportowo-rekreacyjną
Przejęcie Ośrodka Sportowo-Re-

kreacyjnego „Centrum” przez gminę 
zostało przez mieszkańców ocenione 
bardzo dobrze i umożliwiło rozpo-
częcie gruntownych i niezbędnych 
prac modernizacyjnych związanych  
z bezpieczeństwem użytkowników. Po 
ich zakończeniu, będzie można myśleć  
o adaptacji niezagospodarowanych 
jeszcze pomieszczeń na cele sportowo-
-rekreacyjne.

Utworzyliśmy kilkanaście siłowni 
pod chmurką i placów zabaw. Wiele  
z nich powstało na wniosek mieszkań-
ców. Powstało boisko treningowe przy 
ul. Stadionowej, a nowy obiekt sporto-
wy powstanie przy Szkole Podstawo-
wej nr 3.

 Zorganizowaliśmy wsparcie 
dla lędzińskich rodzin

Lędzińskie rodziny mogły liczyć na 
dofinansowanie gminy przy wymianie 
pieców, czy też przy montażu ogniw 
fotowoltaicznych. Dofinansowanie się-
gało często aż 85% kosztów kwalifiko-
walnych.

Wiadomo jak dolegliwe są dla miesz-
kańców bieżące koszty utrzymania. 
Dlatego w budżecie gminy zaplano-
wano 2,1 mln zł na dopłatę do wywozu 
śmieci. Dzięki temu stawka za wywóz 
śmieci zostanie utrzymana na poziomie 
najniższym w powiecie.

W budżecie gminy zaplanowa-
no także ponad 1,1 mln zł dopłaty do 
funkcjonowania Miejskiego Żłobka, 
dzięki czemu koszty ponoszone przez 
lędzińskich rodziców są najmniejsze  
w okolicy.

Warto też przypomnieć, że lędziń-
skie dzieci podczas ferii zimowych  
i wakacji letnich mogą za darmo cho-
dzić na basen otwarty czy kryty.  
A w trakcie całego roku mogą korzy-

stać z bezpłatnej oferty zajęć sporto-
wych i kulturalnych organizowanych  
w ramach alternatywnych form spę-
dzania wolnego czasu.  

 
 Odnowiliśmy i przeorganizowali-

śmy Urząd Miasta
Już w pierwszej kadencji Urząd Mia-

sta stał się miejscem bardziej bliskim  
i przyjaznym. Na parterze urzędu 
zorganizowany został Punkt Obsłu-
gi Mieszkańców oraz punkt kasowy. 
Otworzone zostało dodatkowo boczne 
wejście do urzędu, a pracownicy urzę-
du schodzą do mieszkańców, którzy nie 
muszą już chodzić po urzędowych ko-
rytarzach, żeby załatwić swoją sprawę. 

W roku 2015 przeprowadzona zo-
stała reorganizacja Urzędu Miasta. 
Zasadność i skuteczność jej przepro-
wadzenia pokazują konkretne dane. 
Lędziny wydają najmniej w powiecie 
na administrację w przeliczeniu na jed-
nego mieszkańca. To efekt badań Pisma 
Samorządu Terytorialnego „Wspólno-
ta” z roku 2023. Opublikowany ranking 
potwierdza także oszczędnościowy 
charakter reorganizacji przeprowadzo-
nej w roku 2015. 

Przeprowadzone zostały także prace 
modernizacyjne budynku Urzędu Mia-
sta. Dzięki nim poprawił się standard 
obsługi mieszkańców i zmniejszył się 
koszt utrzymania obiektu.

Odnowiliśmy i zmodernizowaliśmy 
Lędziny

Najbardziej widocznym tego dowo-
dem są uliczne lampy. Na budowę i mo-
dernizację efektywnego energetycznie 
oświetlenia ulicznego przeznaczyliśmy 
około 5 mln zł, z czego 4,4 mln zł po-
chodzi z Rządowego Programu Polski 
Ład.

Dzięki modernizacji oświetlenia dro-
gowego z opraw sodowych na oprawy 
LED-owe następuje redukcja zużycia 

energii elektrycznej na poziome 40%. 
Zamiast wydawać pieniądze na rachun-
ki za prąd, będzie można realizować 
kolejne potrzeby mieszkańców. 

Oszczędności to jednak nie jedyna 
korzyść, jaką niosą za sobą nowocze-
sne technologie oświetleniowe. To tak-
że większy potencjał mocy oświetle-
niowej. Dzięki nowoczesnym oprawom 
energooszczędnym jest wyraźnie ja-
śniej. Dzięki temu jest bezpieczniej nie 
tylko dla pieszych, ale i dla kierowców, 
a przy okazji poprawiła się estetyka 
gminy.

Nie wykorzystaliśmy 
wszystkich szans 

Decyzją rządzących radnych stra-
ciliśmy około 7,5 mln środków na 
inwestycje i nie wykorzystaliśmy  
w pełni zainteresowania miejskimi 
działkami. Radni ci zdecydowali o tym, 
że nie powstał I etap łącznika pomiędzy  
ul. Lędzińską a węzłem Olszyce i nie 
powstały w Lędzinach tanie mieszkania 
czynszowe z opcją wykupu. Byłoby to 
szansą dla młodych Lędzinian na pozo-
stanie w mieście. Radni podjęli decyzję, 
aby usunąć z budżetu wszystkie środ-
ki przeznaczone na promocję gminy,  
a to z nich były finansowane Dni Lę-
dzin, inicjatywy sportowe i integracyj-
ne proponowane przez mieszkańców.

SPRAWY MIASTASPRAWY MIASTA

Szanowni Państwo bardzo mi za-
leżało na tym, aby spełniać Pań-
stwa oczekiwania. Mając przed 
sobą ogrom zadań do wykonania 
i ograniczone środki do dyspozycji 
musiałam dokonywać niełatwych 
wyborów. Każdy ma prawo do 
swojej oceny. Dlatego niebawem 
przedstawię Państwu szczegółowy 
raport z tego, co zostało w Lędzi-
nach zrobione w czasie ostatnich 
9 lat, tak aby każdy mógł ocenić 
efekty mojej pracy i wspierających 
mnie radnych.

Tak w chwili szczerości pisze o Lędzinach osoba, która na wszelkie możliwe sposoby krytykuje nasze miasto. Nie tylko jemu 
podoba się nasze miasto. Lędziny podobają się także tym, którzy do nas przyjeżdżają. To efekt pracy wszystkich mieszkańców 
naszego miasta, którzy dbają o swoje domy, bloki i ich otoczenia. To także efekt pracy poprzednich władz samorządowych – 
naszego miasta i powiatu. 

W ciągu tych 33 lat istnienia lędzińskiego samorządu każdy z radnych i burmistrzów realizował swoją wizję rozwoju miasta. 
Poprzedni włodarze gminy, na miarę swoich możliwości i posiadanych środków starali się zaspokajać potrzeby i oczekiwania 
mieszkańców. W tej swoistej sztafecie pokoleń samorządowców przypadł mi udział szczególny. Funkcję burmistrza pełniłam 
najdłuższe dwie kadencje – ponad 9 lat.
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LĘDZIŃSKIE TERENY PRZEMYSŁOWE RODZĄ SIĘ W BÓLACHLĘDZIŃSKIE TERENY PRZEMYSŁOWE RODZĄ SIĘ W BÓLACH
Pięć lat zajęło zwaśnionej Radzie Miasta Lędziny uchwalenie „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego”. Obecnie obowiązujące studium zostało opracowane przez 
profesjonalne biuro projektowe i jest kompromisem pomiędzy propozycją burmistrz Krystyny Wróbel, która na prośbę mieszkańców chciała zmniejszyć obszar zabudowy przemysłowej w okolicy 
Blychu, a postulatem większości radnych, którzy byli za pozostawieniem obszaru przemysłowego wyznaczonego w tym rejonie w roku 2002. 

Akt I Nieudana próba uchylenia 
uchwały Rady Miasta

Wydawałoby się, że uchwalenie 
studium, po aż pięciu latach przepy-
chanek, powinno zakończyć ataki nie-
licznej grupy opozycyjnych działaczy. 
Ponieśli oni sromotną porażkę starając 
się zaangażować większą liczbę Lędzi-
nian w protesty przeciwko budowie 
hal. Okazało się jednak, że większość 
mieszkańców Lędzin jest za rozwojem 
miasta i budową hal logistycznych na 
obrzeżach miasta, w okolicach drogi 
S1 i istniejącego tam węzła „Olszyce”. 
Przypomnijmy. Była to największa in-
westycja w powiecie w poprzedniej 
kadencji. Wybudowana w 100% za 
pieniądze prywatnego inwestora, we 
współpracy z gminą Lędziny. Powiat 
z jakichś sobie znanych powodów  
z inwestycji się wycofał, praktycznie na 
finiszu prac dokumentacyjnych.

Mieszkańcy Lędzin wykazali 
się rozsądkiem

W sprawie studium dwukrotnie do 
Lędzin była wzywana ekipa TVP3 
Katowice. Mieszkańców Lędzin oglą-
dających transmisję nie przekonało to, 
co mówili przeciwnicy rozwoju miasta.  
Z dwóch powodów. Po pierwsze naj-
więcej miały do powiedzenia osoby, 
które z Lędzinami nie mają nic wspól-
nego. Jeden z dyskutantów pochodził 
nawet spoza Śląska. A po drugie, „twa-
rzą” tych protestów był radny powia-
towy Marek Spyra, który podczas sesji 
rady miasta Lędziny został nazwany 
przez jednego z obecnych na sesji go-
ści „lędzińskim handlarzem ziemią”. 
Konflikt interesu, a przynajmniej jego 
podejrzenie, widać tu gołym okiem. 

Wojewoda Śląski także 
nie uległ naciskom

Nie pomogła presja aktywistów 
ekologicznych, którzy się chwalili, że 
byli u Wojewody Śląskiego w spra-
wie odrzucenia studium uchwalonego 
przez radnych. Nie pomogły błędy 
formalne popełnione przy uchwala-
niu studium przez przewodniczącą 
Rady Miasta Marię Głos, powiązaną 
ze wspomnianym już Markiem Spyrą. 
Wojewoda Śląski wszczął co prawda 
postępowanie nadzorcze, ale jego nad-
zór prawny uznał ostatecznie, że stu-
dium jest zgodne z prawem, a uchybie-
nia popełnione przy jego uchwalaniu 
są na tyle nieistotne, że nie ma powodu 
uchylać studium.

Akt II Próba skłócenia 
mieszkańców

W oparciu o uchwalone studium 
mogą powstawać teraz w Lędzinach 
„Miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego”. Przeciwnicy rozwo-
ju Lędzin otworzyli więc nowy front 

SPRAWY MIASTASPRAWY MIASTA
WIDZIANE ZZA MIEDZYWIDZIANE ZZA MIEDZY

Sprawami Lędzin zainteresował się wydawany od 2004 r. tygodnik „Co Tydzień”  Od pewnego czasu oprócz informacji z Imielina, Chełmu i powiatu bieruńsko-lędzińskiego, 
zamieszcza on także wiadomości z życia Lędzin i Bierunia. Zapraszamy do zapoznania się z kilkoma tekstami zamieszczonymi w tym mysłowickim tygodniku.

Inny baner zwolenników Marka Spyry i Marcina Majera. Rzecz w tym, że te rzekome 
miejsca do odpoczynku i rekreacji to… prywatna ziemia. Zadrżeć muszą właściciele 
sadów i ogrodów, a nuż upodobają je sobie przeciwnicy budowy hal w Lędzinach.

Ciekawe, czy wszystkim mieszkańcom Lędzin spodoba się 
propozycja cofnięcia Lędzin do czasów „Wioski z XIX wieku”?

walki. Tym razem jest on związany  
z projektem takiego planu w rejonie  
ul. Zawiszy Czarnego. A źródłem kon-
fliktu stała się wysokość stawki pro-
centowej służącej naliczeniu renty pla-
nistycznej, czyli jednorazowej opłaty 
od wzrostu wartości nieruchomości 
związanej z uchwaleniem planu. 

Mieszkańcy chcą sprzedać „ojcowi-
znę” aby miasto się rozwijało

Inwestor chce kupić działki od 
mieszkańców Lędzin. Ziemia była im 
przekazywana z pokolenia na pokole-
nie. Co zrozumiałe za sprzedaż swojej 
„ojcowizny” chcą oni uzyskać godziwą 
cenę. Bo jeśli cel jest słuszny – rozwój 
Lędzin i cena dobra, to dlaczego mieli-
by oponować? Zawarli oni już umowy 
przedwstępne z inwestorem. Umowy 
te są objęte klauzulą tajemnicy handlo-
wej. Ani burmistrz, ani radni nie znają 
ani ceny, ani zasad sprzedaży. Jedno 
jest pewne. Mieszkańcy ci poza podat-
kami zwykle płaconymi w tego typu 
transakcjach, muszą wpłacić do gmin-
nej kasy rentę planistyczną, czyli coś  
w rodzaju parapodatku. 

Przeciwnicy budowy hal chcieli 
oskubać mieszkańców z pieniędzy

Na jednym z hejterskich portali 
internetowych zaczęło się pełne po-
mówień i insynuacji polowanie na lę-
dzińskich radnych. Portal ten prowadzi 
typowy troll internetowy, czyli osobnik, 
który celowo publikuje treści kontro-
wersyjne, obraźliwe, fałszywe czy pro-
wokacyjne, aby wywołać negatywne 
emocje, irytację lub wywołać konflikt 
wśród internautów.

Autorom niektórych wpisów cho-
dziło o to, że skoro mieszkańcy Lędzin 
chcą sprzedać ziemię pod budowę hal 
logistycznych, to powinno się ich mak-
symalnie oskubać z pieniędzy. Niektó-

rzy dyskutanci sugerowali nawet, że 
powinni oni zapłacić maksymalną rentę 
planistyczną czyli 30%. Na ziemię po 
jednej stronie drogi S1, wcześniej rad-
ni uchwalili stawkę 2%. Niby dlaczego 
właściciele ziemi po drugiej stronie 
drogi mieliby teraz płacić 15 razy wię-
cej?

Bezprecedensowe pomówienia 
lędzińskich trolli

Aby dodatkowo zastraszyć radnych 
i zmusić ich do uchwalenia absurdalnie 
wysokiej renty planistycznej, na tym 
samym hejterskim portalu ukazała się 
informacja, że CBA weszło do Urzę-
du Miasta Lędziny i prowadzi „jakieś” 
postępowanie. Urząd Miasta Lędziny 
szybko tę informację zdementował,  
a ponadto podał, że przytoczone  
w różnych artykułach przykładowe 
wyliczenia wpływów do budżetu mia-
sta nie mają poparcia w dowodach  
i żadnych dokumentach.

Czy taki był plan handlarza 
ziemią Marka Spyry?

Jeden z mieszkańców Lędzin po-
proszony o komentarz powiedział tak: 
„Według mojej opinii Markowi Spyrze  
i jego zwolennikom wcale nie chodzi-
ło o maksymalne wpływy do budżetu 
gminy, ale o zablokowanie inwestycji. 
Gdyby mieszkańcy musieli oddać po 
kilkaset tysięcy złotych, to sprzedaż 
ziemi dziedziczonej od pokoleń była-
by dla nich nieatrakcyjna i odstąpiliby 
od niej. Wtedy hale logistyczne by po 
prostu nie powstały. Stracilibyśmy in-
westora, mieszkańcy byliby niezado-
woleni a Lędziny bez zwiększonych 
dochodów. Panem sytuacji byłby wte-
dy handlarz ziemią Marek Spyra. Do tej 
inwestycji z pewnością by powrócił, ale 
może już z firmą logistyczną konkuren-
cyjną do GLP?”

Dlaczego uciekł z sali posiedzeń?
Marek Spyra był obecny na sesji. 

Tym razem nie narzekał, że zaprosze-
nie od radnych dostarczono mu do Sta-
rostwa, a nie do domu. Nie dostał go 
bowiem wcale. A pomimo to przyszedł. 
Przyszedł i nie zabrał głosu oficjalnie, 
jak by to wypadało, ale usiadł wśród 
swoich zwolenników i ich podjudzał 
do „walki”. Prowadząca obrady Ma-
ria Głos nie reagowała na chamskie 
zachowanie tej grupy. Gdy burmistrz 
Krystyna Wróbel poinformowała  
o jego obecności to wstał i … wyszedł. 
A tyle miał do powiedzenia za plecami. 

Radni nie ulegli presji przeciwni-
ków rozwoju Lędzin

Radni nie ulegli presji trolli interne-
towych, chamskich okrzyków i bucze-
nia z widowni. Nie powiodła się też 
próba przerwania obrad przez Marię 
Głos pod byle pretekstem. Radni po 
ustalili rentę planistyczną w wysoko-
ści 2%, czyli po obu stronach drogi S1 
jest ona taka sama. Mieszkańcy chcący 
sprzedać swoją ziemię, obecni na sesji 
byli usatysfakcjonowani taką decyzją 
radnych.

Akt III Nastąpi wkrótce
Przeciwnicy budowy hal z całą pew-

nością nie złożyli jeszcze broni. Nie 
chodzi im przecież o to, żeby hal nie 
wybudować wcale, ale żeby zrobić to 
na warunkach Marka Spyry. Ciekawe, 
czy Marcin Majer – namaszczony przez 
tego handlarza ziemią na burmistrza 
Lędzin, wpisze do swojego programu 
wyborczego 30% renty planistycz-
nej jako źródła finansowania miejskich 
wydatków. Tego nie wiadomo, ale już 
muszą się bać wszyscy, którzy mają 
działki zdatne pod inwestycje. Ujawni-
li się bowiem w Lędzinach zawistnicy, 
których boli to, że inni mogą zarobić.  
A najgorsze jest to, że pchają się oni do 
władzy.
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historyczna pasja dostrzeżona została 
dopiero przez media ogólnopolskie. 

W Lędzinach bardziej znane jest py-
tanie publiczne zadane Markowi Spy-
rze przez śp. Władysława Trzcińskiego 
- burmistrza Lędzin i przewodniczące-
go rady powiatu bieruńsko- lędzińskie-
go: za ile kupił on grunty od sióstr Bo-
romeuszek? Do dziś nie usłyszeliśmy 
odpowiedzi od Marka Spyry. Osoby 
znające temat nie wyobrażają sobie, 
aby siostry po tej transakcji, poprosiły 
go o pomoc w sprzedaży klasztoru.

Co zrobili z podpisami 
mieszkańców?

Zarówno Marek Spyra jak i Maria 
Głos potwierdzają, że zbierali podpisy 
pod petycją, żeby tylko klasztor nie po-
szedł w prywatne ręce. W niektórych 
lędzińskich parafiach podczas mszy 
mieszkańcy byli zachęcani do podpi-
sywania tej petycji i w pakiecie do-
stawali… nienawistną gazetę kojarzoną  
z Markiem Spyrą. Parafianie oburzeni 
tymi działaniami „pasjonatów historii” 
poinformowali o nich siostry zakonne, 
które w czerwcu 2023 r. poinformowa-
ły o smutnej konieczności opuszczenia 
lędzińskiego klasztoru. Poprosiły także 
o zaprzestanie blokowania sprzeda-
ży oraz wzniecania niepokoju wśród 
mieszkańców. 

Co radny powiatowy Marek Spyra 
jak i radna miejska Maria Głos, zrobili 
z zebranymi podpisami mieszkańców? 
Jedno wiemy na pewno. Petycja i ze-

WIDZIANE ZZA MIEDZYWIDZIANE ZZA MIEDZY

MIEJSCY RADNI CHCĄ REMONTOWAĆ ZABYTKI W LĘDZINACHMIEJSCY RADNI CHCĄ REMONTOWAĆ ZABYTKI W LĘDZINACH

Sprawami Lędzin zainteresował się wydawany od 2004 r. tygodnik „Co Tydzień”  Od pewnego czasu oprócz informacji z Imielina, Chełmu i powiatu bieruńsko-lędzińskiego, 
zamieszcza on także wiadomości z życia Lędzin i Bierunia. Zapraszamy do zapoznania się z kilkoma tekstami zamieszczonymi w tym mysłowickim tygodniku.

Tym razem lędzińscy miejscy radni nie ulegli presji wywieranej przez wpływowego radnego powiatowego Marka Spyrę. Na sesji 30 listopada br. 12 radnych 
przyjęło uchwałę określającą zasady udzielania dotacji z budżetu gminy na prace modernizacyjne zabytków Uchwały tej nie poparli jedynie Maria Głos  
i Edward Urbańczyk. Radny Paweł Wanot nie brał udziału w głosowaniu.  
Dzięki decyzji Rady Miasta, gmina Lędziny będzie mogła wykorzystać dotację w wysokości 3,43 mln zł pozyskaną z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
na remont zabytkowego budynku Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Hołdunowskiej

Krytykował uchwałę miejską, 
a taką samą w powiecie poparł

Ustawa o ochronie zabytków i opie-
ce nad zabytkami nakłada na samorzą-
dy obowiązek podjęcia uchwały okre-
ślającej zasady udzielania dotacji na 
prace modernizacyjne zabytków. Wiele 
samorządów taką uchwałę posiada. 
W Bieruniu zasady te określono już  
w roku 2016. Rada Powiatu Bieruńsko-
-Lędzińskiego uchwałę taką  przyjęła 
w styczniu 2021 r., którą poparł także 
radny Marek Spyra.. Poparł więc po-
wiatowe dotacje dla wszystkich pod-
miotów w tym prywatnych. Należy 
dodać, że radni miejscy 30 listopada br. 
procedowali nad niemalże identyczną 
uchwałą co w powiecie.

Jaki cel miał radny powiatowy Ma-
rek Spyra pomawiając miejskich rad-
nych, że ich głównym celem nie jest 
remont budynku lędzińskiego MOK-u 
(zaleconego nota bene przez Powiato-
wego Inspektora Nadzoru Budowlane-
go), ale otwarcie furtki do swobodnego 
starania się o dotacje podmiotom pry-
watnym? Sam w powiecie głosował 
przecież za takim rozwiązaniem.

Mieszkańcy pozytywnie 
o decyzji sióstr Boromeuszek

Mieszkańcy Lędzin znający historię 
swojej małej ojczyzny, ze zrozumieniem 
i akceptacją przyjęli decyzję sióstr Bo-
romeuszek o sprzedaży klasztoru wraz 
z działką państwu Wanot. Wszak obie 
strony transakcji mogą się pochwalić 
wielopokoleniową, dobrosąsiedzką 
współpracą.. Mieszkańcy uszanowali 
decyzję Zgromadzenia i byli zadowo-
leni, że klasztor trafił w dobre „lędziń-
skie” ręce. Nabywcy byli jedynymi 
osobami, które chciały nieruchomość 
kupić, a samej sprzedaży dokonano 
według wyceny rzeczoznawcy.

To insynuacje i pomówienia najpierw 
hejterskiego portalu internetowego, 
potem mediów kojarzonych z Markiem 
Spyrą a następnie nagłośnienie przez 
niego całej sprawy w mediach ogól-
nopolskich spowodowało zażenowanie  
i oburzenie mieszkańców.

Lędziński „handlarz ziemią” 
pasjonatem historii?

Mieszkańcy Lędzin pytani o pasjo-
nata historii Marka Spyrę, byli lekko 
zdziwieni. Ten radny powiatowy w Lę-
dzinach znany jest raczej z autopromo-
cji swojej osoby, z permanentnej kryty-
ki i pouczania władz miasta, z handlu 
działkami, z budowy domów na sprze-
daż czy garaży pod wynajem. Jego 

Budynek po klasztorze trafił w dobre ręce i zostanie w należyty sposób uszanowany. 
Taka opinia zdecydowanie dominuje w Lędzinach

Rada Miasta zrobiła kolejny krok w kierunku 
modernizacji zabytkowego budynku MOK.

brane podpisy nie trafiły ani do Urzędu 
Miasta Lędziny ani do Zgromadzenia 
Sióstr Miłosierdzia Św. Karola Boro-
meusza.

„Pasjonaci historii” i „obrońcy 
zabytków” nie byli obecni

Jak czytamy w oświadczeniu sióstr 
„Jak dotąd, przez wszystkie lata rze-
komi obrońcy zabytków nigdy nie 
interesowali się budynkiem ani jego 
utrzymaniem. Zgromadzenie zakonne 

swoimi środkami, tak jak potrafiło dba-
ło o budynek.” 

Po prawie 120 latach pracy na rzecz 
lokalnej społeczności, Parafia św. Anny 
i władze miasta Lędziny z burmistrz 
Krystyną Wróbel na czele, podczas 
uroczystej Mszy świętej żegnało Sio-
stry Boromeuszki „w sposób niezwy-
kle wdzięczny i uroczysty”. Próżno 
było tam szukać tych, którzy mienili 
się „pasjonatami historii i obrońcami 
zabytków”.

W Lędzinach mało kto wierzy 
w szczerość intencji „obrońców 

zabytków”
Marek Spyra podał do publicznej 

wiadomości: „o nowym właścicie-
lu dowiedziałem się z internetu, choć 
stale liczyłem na to, że nasza zbiórka 
podpisów coś da. Nawet pojechaliśmy  
z mieszkańcami do wojewódzkiego 
konserwatora zabytków, by wpisał 
klasztor do wojewódzkiego rejestru 
zabytków. To mocniejsza forma ochro-
ny niż tylko gminna ewidencja.”

Być może zbiórka podpisów fak-
tycznie by coś dała, gdyby trafiły one, 
tam gdzie powinny. Marek Spyra o to 
nie zadbał. Dlatego ani radni miejscy, 
ani powiatowi sprawą zakupu klaszto-
ru na swoich sesjach się nie zajmowali.

Radny Spyra zadbał natomiast o to, 
żeby maksymalnie utrudnić remont 
nowym właścicielom klasztoru. Sam  
o tym przecież poinformował. No bo 
jeśli o planowanej sprzedaży tego za-
bytku dowiedział się 5 lutego 2023 r. 
to dlaczego do wojewódzkiego kon-
serwatora zabytków pojechał dopiero 
wtedy, gdy dowiedział się kto klasztor 
kupił? 

Warto posłuchać sesji Rady Miasta 
Lędziny, która odbyła się 30 listopada. 
Niektórzy radni wprost wyrażali swoje 
opinie na temat rzeczywistych powo-
dów działania „obrońców zabytków”. 
W szczerość ich intencji w Lędzinach 
mało kto wierzy.
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W trakcie uroczystości wszyscy 
uczestnicy mieli okazję delektować się 
nie tylko wybornymi potrawami, ale 
także wyjątkowym programem arty-
stycznym. Na scenie pojawiła się uta-
lentowana Małgorzata Brysz z Art-Mu-

sic Ognisko Muzyczne w Lędzinach. Jej 
wspaniały głos zachwycił wszystkich 
obecnych, szczególnie podczas inter-
pretacji utworów Adele.

Niech ten wyjątkowy bal pozosta-
nie w sercach wszystkich uczestników. 
Serdecznie gratulujemy Pani Danucie 

Karkoszce oraz do wszystkim zaanga-
żowanym Paniom z Klubu Aktywności 
Seniora w Lędzinach za niezwykłą 
organizację tego wydarzenia. Dzięki 
Państwa staraniom Karnawałowy Bal 
Seniora stał się niezapomnianym prze-
życiem dla wszystkich obecnych.

Atmosfera była niesamowita, a ra-
dość i uśmiech malowały się na twa-
rzach wszystkich uczestników. Nasze 
utalentowane Seniorki, pełne entuzja-
zmu i zaangażowania, przygotowały 

piękne Walentynkowe serca, które 
dodatkowo uświetniły tą wyjątkową 
okazję.

Burmistrz Miasta Krystyna Wróbel 
na ręce seniorów przekazała pamiątko-
we fotografie z tego wyjątkowego dnia.

Spotkania w gronie seniorów, to za-
wsze niezwykle serdeczna atmosfera, 
a wspólnie spędzone chwile pozosta-
wiają wyjątkowe wspomnienia na długi 
czas.

Przedszkolaki wspólnie ze swoimi 
paniami przygotowały część arty-
styczną, na której dzieci zaprezento-
wały swoje umiejętności recytatorskie, 
taneczne i wokalne. Na koniec wy-
stępów dzieci wręczyły własnoręcz-
nie zrobione upominki. W ten sposób 
chciały podziękować swoim Babciom 

i Dziadkom za okazaną im troskę  
i opiekę, za uśmiech każdego dnia oraz 
ogromną miłość.

To były naprawdę wyjątkowy dzień, 
pełen radości i dumy. Nieznikają-
cy z twarzy uśmiech i łzy wzruszenia  
w oczach Babć i Dziadków po raz ko-
lejny pokazały, jak ważne są takie spo-
tkania i wspólnie spędzone chwile.

KARNAWAŁOWY BAL SENIORAKARNAWAŁOWY BAL SENIORA

KLUB AKTYWNOŚCI SERNIORA W LĘDZINACH ŚWIĘTUJE WALENTYNKI I OSTATKIKLUB AKTYWNOŚCI SERNIORA W LĘDZINACH ŚWIĘTUJE WALENTYNKI I OSTATKI

W środę 31 stycznia 2024 r. w restauracji „Pinocy” w Lędzinach odbył się Karnawałowy Bal Seniora. Wydarzenie 
zgromadziło gości nie tylko z Lędzin, ale także z Hołdunowa, Imielina, Świerczyńca i Bierunia.

We wtorek 13 lutego 2024 r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Lędzinach odbyło się wyjątkowe spotkanie, podczas 
którego nasi seniorzy świętowali nie tylko Walentynki, ale także tradycyjne Ostatki.

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W SZKOLE DZIEŃ BABCI I DZIADKA W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 4 W LĘDZINACHPODSTAWOWEJ NR 4 W LĘDZINACH

ORSZAKI TRZECH KRÓLI W LĘDZINACH ORSZAKI TRZECH KRÓLI W LĘDZINACH 
W 2024 ROKUW 2024 ROKU

W sobotę 6 stycznia jak co roku w Lędzinach odbyły się Orszaki Trzech 
Króli. W tym roku orszaki wyruszyły z 4 lędzińskich parafii.

Po raz ósmy odbył się Orszak Trzech 
Króli w Parafii Chrystusa Króla w Lę-
dzinach. Parafianie spotkali się pod 
Kaplicą na Smardzowicach by wspól-
nie przejść w stronę kościoła ulicami 
Ułańską, Zacisze, Grunwaldzką, Eko-
nomiczną i Szewczyka. Na czele or-
szaku szli Trzej Królowie na koniach, za 
nimi dzieci z kolorowymi flagami sym-
bolizującymi każdego z królów.

Orszak zakończył się w kościele pa-
rafialnym Chrystusa Króla, gdzie odby-
ło się wspólne kolędowanie.

Uroczyste Orszaki Trzech Króli wy-
ruszyły także z parafii Św. Anny, św. 
Klemensa oraz Matki Bożej Różań-

cowej. Barwne korowody zebranych 
wiernych podążały w stronę Placu 
Farskiego, by wspólnie uczestniczyć  
w wyjątkowych obchodach.

Kiedy orszaki dotarły na Plac Far-
ski, rozbrzmiały radosne dźwięki kolęd, 
które wprowadziły zgromadzonych  
w wyjątkowy nastrój świątecznej cele-
bracji. Na scenie Placu Farskiego po-
jawiła się stajenka do której zmierzali 
Trzej Królowie.

Coroczny orszak w święto Trzech 
Króli nie jest tylko kolorowym korowo-
dem, ale także wyjątkowym sposobem 
na uczczenie tradycji i połączenie się 
społeczności lokalnej w duchu radości 
i jedności.

W piątek 26 stycznia br. do szkoły Podstawowej nr 4 w Lędzinach przybyli 
szczególni i wyjątkowi goście. Podczas styczniowego spotkania przedszko-
laki wraz z dziadkami świętowali wspólnie Dzień Babci i Dziadka.
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W czwartek 25 stycznia 2024 r.  
w Szkole Podstawowej nr 1 w Lę-
dzinach odbyła się uroczysta akade-
mia podsumowująca najważniejsze 
wydarzenia organizowane w szko-
le podczas pierwszego półrocza.  
W trakcie tego wyjątkowego spo-
tkania uczestnicy mieli możliwość 
przypomnienia laureatów szkoły, 
którzy wzięli udział w różnych kon-
kursach, reprezentując szkołę z wy-
różnieniem, a także zobaczyć wystę-
py artystyczne przygotowane przez 
uczniów.

W ramach wydarzenia na rzecz 
szkoły zostało przekazane urządzenie 
czyszczące - szorowarka, która stanie 
się ważnym narzędziem w utrzymaniu 
czystości w przestrzeni szkolnej.

Podsumowanie sukcesów uczniów, 

a także prezentacja talentów podczas 
występów artystycznych pokazują, że 
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Lędzinach, 

to nie tylko miejsce nauki, ale także 
przestrzeń, w której rozwijają się talen-
ty i kształtuje przyszłość.

MIKOŁAJKOWE ZAWODY PŁYWACKIE MIKOŁAJKOWE ZAWODY PŁYWACKIE 
POD PATRONATEM BURMISTRZA MIASTA LĘDZINYPOD PATRONATEM BURMISTRZA MIASTA LĘDZINY

KONKURS KOLĘD I PASTORAŁEK „ŚWIEĆ GWIAZDECZKO”  KONKURS KOLĘD I PASTORAŁEK „ŚWIEĆ GWIAZDECZKO”  
W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 1 W LĘDZINACHW MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 1 W LĘDZINACH

WYSTĘP PRZEDSZKOLAKÓW MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA WYSTĘP PRZEDSZKOLAKÓW MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA 
NR 2 W LĘDZINACH W KWK PIAST-ZIEMOWITNR 2 W LĘDZINACH W KWK PIAST-ZIEMOWIT

ZIMOWY KONCERT NOWOROCZNY W SP3ZIMOWY KONCERT NOWOROCZNY W SP3

WIECZÓR KOLĘDOWY „ŚPIEWAJMY I GRAJMY MU” W MIEJSKIM WIECZÓR KOLĘDOWY „ŚPIEWAJMY I GRAJMY MU” W MIEJSKIM 
PRZEDSZKOLU Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI NR 2 PRZEDSZKOLU Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI NR 2 

Z ogromną radością pragniemy serdecznie pogratulować wszystkim uczestnikom Pływackich Zawodów Miko-
łajowych, które odbyły się 20 grudnia 2023 r. na basenie w Ośrodku Rekreacyjno-Sportowym! Zaangażowanie  
i determinacja są godne podziwu. Zawody Mikołajkowe odbyły się pod patronatem Burmistrza Miasta Lędziny, 
dzięki temu basen został nieodpłatnie udostępniony na czas zawodów. Dziękujemy wszystkim za udział, życzymy 
dalszych sukcesów i niezapomnianych chwil na basenie.

Organizatorem Zawodów był Uczniowski Klub Sportowy “ORKA” w Lędzinach - serdeczne Gratulacje.

Wszystkie maluchy dały z siebie coś 
niesamowitego, pełne serca wykonując 
piękne kolędy i pastorałki.

W konkursie wzięło udział 11 dzieci 
z lokalnych przedszkoli. Jury złożone  
z czterech osób: Burmistrz Miasta Lę-
dziny Krystyna Wróbel, dyrektor Miej-
skiego Przedszkola nr 1 w Lędzinach 
Joanna Chowaniec, muzyk Krzysztof 
Knapek, pracownik Urzędu Miasta Lę-
dziny Daria Mikiciuk - wydało nastę-
pujący werdykt:
Kategoria dzieci młodsze:
I miejsce - Piotr Kiełbasa z MP3 w Lę-
dzinach
II miejsce - Emilia Nowrocka z MP1  
w Chełmie Śląskim
III miejsce - Zuzanna Martinson z MP1 
w Lędzinach
Wyróżnienie - Helena Musiał z Od-

działu Przedszkolnego przy SP3  
w Lędzinach.
Kategoria dzieci starsze:
I miejsce - Aleksandra Świerkosz  
z MP1 w Bieruniu
II miejsce - Maria Noras z MP3 w Lę-

dzinach
III miejsce - Filip Gierczak z MP1  
w Lędzinach.

Wszystkie dzieci otrzymały dy-
plomy i nagrody. Gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów!

W poniedziałek 10 stycznia 2024 r. w Miejskim Przedszkolu nr 1 dzieci rozśpiewały się na IX Międzyprzedszkolnym 
Konkursie Kolęd i Pastorałek „Świeć gwiazdeczko”! 

W środę 10.01.2024 r. przedszkolaki 
z Miejskiego Przedszkola z Oddziała-
mi Integracyjnymi  nr 2 w Lędzinach 
wystąpiły w Izbie Tradycji przy KWK 
"Ziemowit". Program artystyczny za-
prezentowały przed dyrekcją KWK 

"Piast- Ziemowit" oraz zaproszonymi 
pracownikami.

Złożyły także życzenia z okazji 
niedawno obchodzonej "Barbórki".  
W podziękowaniu dzieci otrzymały od 
górników słodkie upominki.

W środę 24 stycznia 2024 r. w Szko-
le Podstawowej nr 3 w Lędzinach od-
był się zimowy koncert noworoczny. 
Dzieci przygotowały przedstawienie 
jasełkowe podczas, którego śpiewały, 

a także grały na instrumentach znane 
wszystkim melodie kolęd. Noworoczne 
spotkanie było także okazją do przeka-
zania urządzenia czyszczącego, które 
od tego roku będzie służyło całej spo-
łeczności szkolnej.

W tym roku 18 stycznia o godz. 
16:00 w Miejskim Przedszkolu nr 2  
w Lędzinach odbył się Wieczór Ko-
lędowy „ŚPIEWAJMY I GRAJMY 
MU”. Tym razem kolędowali: duet 
sióstr - Jadwiga Lis i Anna Musioł, ko-
lejnym duetem były siostry Wiktoria  
z gr. I „Pszczółki” i Natalia Bębnowicz. 
Swoimi umiejętnościami muzyczny-
mi pochwalili się również absolwenci 
przedszkola: Oliver Lombardo zagrał 
na keyboardzie kolędy „Cicha noc”  
i „ Przybieżeli do Betlejem”, zaś Maciej 
Ścierski zagrał utwór „Let it snow”.

W kolędowaniu pięknie zaprezento-

wały się dzieci zespołu przedszkolnego 
„Radosne DoReMi - sie”; partię solo-
wą wykonała Gosia Kocińska z gr. II 
„Jeżyki”. Dzieci z zespołu tanecznego 
,,Tupiące nóżki”, wykonały taniec do 
utworu muzycznego Lindsey Sterling 
„Carl od the Bells”, a przedszkolna ro-
dzinka ,,Jeżyki” zaśpiewała pastorałkę 
pt.: ,,Skrzypi wóz”.

W przedszkolu nr 2 wystąpił tak-
że Zespół Regionalny „Lędzinianie”  
z założycielem i instruktorem muzycz-
nym Franciszkiem Moskwą. Wspólnym 
śpiewem kolędy ,,Pójdźmy wszyscy do 
stajenki” zakończyło się wielopokole-
niowe kolędowanie.

AKADEMIA PODSUMOWUJĄCA W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 W LĘDZINACHAKADEMIA PODSUMOWUJĄCA W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 W LĘDZINACH
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FERIE ZIMOWE - NIEODPŁATNE ZAJĘCIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z LĘDZIN

Ośrodek Rekreacyjno - Sportowy

Ośrodek Rekreacyjno - Sportowy Ośrodek Rekreacyjno - Sportowy

Ośrodek Rekreacyjno - Sportowy Ośrodek Rekreacyjno - Sportowy

Szkoła Podstawowa nr 4 w Lędzinach Szkoła Podstawowa nr 4 w Lędzinach

Ośrodek Rekreacyjno - Sportowy
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WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE

FERIE ZIMOWE - NIEODPŁATNE ZAJĘCIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z LĘDZIN

Ośrodek Rekreacyjno - Sportowy Ośrodek Rekreacyjno - Sportowy

Miejska Biblioteka Publiczna w Lędzinach Miejska Biblioteka Publiczna w Lędzinach

Miejski Ośrodek Kultury w Lędzinach

Miejski Ośrodek Kultury w Lędzinach Plac Farski w Lędzinach

Miejski Ośrodek Kultury w Lędzinach
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INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJIINWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI
KOMPLEKSOWA MODERNIZACJA OŚRODKA 

REKREACYJNO-SPORTOWEGO CENTRUM
ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII 

W BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

BUDOWA I MODERNIZACJA EFEKTYWNEGO ENERGETYCZNIE 
OŚWIETLENIA DROGOWEGO W GMINIE LĘDZINY 

MODERNIZACJA DROGI - UL. SPACEROWA

OŚWIETLENIE DROGOWE - UL. PANORAMY BUDOWA DROGI UL. SPOKOJNA

Informacje:
W ramach inwestycji rozstrzygnięto wykonawce zadania: „Kompleksowa modernizacja Ośrodka 
Rekreacyjno-Sportowego „Centrum”– wykonanie systemu sygnalizacji pożarowej i dźwiękowego 
systemu ostrzegania. Kwota realizacja zadania 1 970 400 zł brutto. W trakcie procedowania jest  
zadanie pn. „Kompleksowa modernizacja Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego „Centrum” - wymiana 
stolarki okiennej. Kosztorysowa wartość inwestycji to kwota 2 776 878,83 zł brutto.

Informacje:
Zamontowano pompy ciepła w obiektach: przy ul. Stadionowej i w przedszkolu przy ul. Hołdunow-
skiej 20, oraz instalacje fotowoltaiczne w budynkach: przy ul. Stadionowej, w przedszkolu przy  
ul. Hołdunowskiej 20,  w przedszkolu przy ul. Paderewskiego 17 i w SP 1.
Wartość zamówienia: 3 376 503,75 zł

Informacje:
Trwają prace w terenie - w ciągu ul. Fredry i Ułańskiej. Rozpoczęto wymianę opraw na sieci skoja-
rzonej.
Wartość zamówienia: 4 938 019,50 zł

Informacje:
Zakres robót obejmował wykonanie nowej konstrukcji podbudowy drogi na długości ok. 70mb. 
a także m.in. wykonanie odwodnienia drogi, regulację wysokościową elementów infrastruktury 
technicznej, wykonanie nakładki asfaltobetonowej na odcinku ok. 620mb drogi.
Wartość zamówienia: 417 806,37 zł

Informacje:
Rozpoczęto prace w terenie - wykonanie sieci oświetleniowej oraz 6 latarni.
Wartość zamówienia: 73 984,50 zł

Informacje:
Wykonano projekt budowlano-wykonawczy.
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INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJIINWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI

ADAPTACJA BUDYNKU PRZY UL. STADIONOWEJ 
W LĘDZINACH NA ŻŁOBEK MIEJSKI

MODERNIZACJA BUDYNKU MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY 
W LĘDZINACH

REWITALIZACJA PRACOWNI KOMPUTEROWEJ 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 W LĘDZINACH

REWITALIZACJA PRACOWNI KOMPUTEROWEJ 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2 W LĘDZINACH

ROZBUDOWA BUDYNKU PRZY UL. STADIONOWEJ 1 (MKS) BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ PRZY SP 3 W LĘDZINACH

Informacje:
Podpisano umowę z wykonawcą robót.
Wartość robót: 1 086 090,00 zł

Informacje:
Wartość: 3 530 000,00 zł

Informacje:
Inwestycja w trakcie weryfikacja zakresu zadania.
Budżet 52 000 zł.

Informacje:
Inwestycja w trakcie weryfikacja zakresu zadania.
Budżet 55 500 zł.

Informacje:
Uzyskano warunki zabudowy i trwają prace projektowe. Realizowane są prace adaptacyjne 
w budynku.
Wartość zadania: 715 000,00 zł

Informacje:
Wykonano Dokumentację Programu Funkcjonalno Użytkowego. Planowane jest ogłoszenie przetar-
gu na realizację.
Wartość zadania: 2 833 33,33 zł
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Celem przedsięwzięcia jest opraco-
wanie innowacyjnych systemów wen-
tylacji dedykowanych dla indywidu-
alnych sal lekcyjnych oraz mieszkań, 
umożliwiając rozwiązanie problemu 
niskiej jakości powietrza w szkołach 
i w budynkach wielorodzinnych przy 
jednoczesnym zmniejszeniu zapotrze-
bowania na energię niezbędną do ich 
ogrzewania.

Zainstalowane w szkole innowacyj-
ne systemy wentylacji pomogą ogra-

niczyć koszty eksploatacji szkoły oraz 
ich negatywny wpływ na środowisko. 
Dodatkowo, zainstalowane technologie 
pozwolą zmniejszyć ilość dwutlenku 
węgla w salach dydaktycznych, będą 
zapobiegać rozprzestrzenianiu się mi-
kroorganizmów chorobotwórczych 
w klasach, co przyczyni się do wzro-
stu efektywności pracy umysłowej 
uczniów.

SP 3 JAKO JEDYNA W POLSCE REALIZUJE PROJEKT - WENTYLACJA DLA SZKÓŁ I DOMÓWSP 3 JAKO JEDYNA W POLSCE REALIZUJE PROJEKT - WENTYLACJA DLA SZKÓŁ I DOMÓW

REWITALIZACJA PRACOWNI KOMPUTEROWEJ 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3 W LĘDZINACH

MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
„HOŁDUNÓW” W LĘDZINACH

WYKONANIE PAMIĄTKOWEGO OBELISKU KS. KONTNEGO
REWITALIZACJA ZEWNĘTRZNEGO BOISKA 

WIELOFUNKCYJNEGO (UL. GOŁAWIECKA 36)

Informacje:
Inwestycja w trakcie weryfikacja zakresu zadania.
Budżet: 92,5 tys. zł.

Informacje:
Wykonano projekt budowlano-wykonawczy.
Wartość zadania: 12 473 500,00 zł

Informacje:
Zadanie jest na etapie uzgadniania lokalizacji i formy tablicy pamiątkowej
Wartość: 20 000,00 zł

Informacje:
Inwestycja w trakcie weryfikacji zakresu zadania.
Budżet: 50 tyś zł.

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJIINWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI

W Szkole Podstawowej nr 3 im. J. Ch. Ruberga w Lędzinach, jako jedynej 
w Polsce, realizowane jest pilotażowe przedsięwzięcie Narodowego 
Centrum Badań i Rozwoju „Wentylacja dla szkół i domów”. 
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Wydarzenie zorganizowane zosta-
ło z inicjatywy Ośrodka Bł. Karolina  
w Lędzinach, który w ramach spekta-
klu prowadził zbiórkę na rzecz Ryszar-
da Kucza – mieszkańca naszego mia-
sta. Podczas spektaklu udało się zasilić 
zbiórkę kwotą 7 350,57 zł.

Pan Ryszard Kucz od wielu lat cho-
ruje na stwardnienie rozsiane. Niestety 
w ostatnim roku choroba bardzo się 
nasiliła. Ból, drętwienie i coraz więk-
sze niedowłady, przede wszystkim 
nóg, ograniczyły jego dotychczasowe 
funkcjonowanie. Kiedyś radził sobie 
samodzielnie. Obecnie ze względu na 
trudne warunki i nieprzystosowanie 
wejścia do domu, nie jest już w stanie 
sam pokonać kilkunastu schodów by  
z niego wyjść.

Największym marzeniem Pana Ry-
szarda jest to, żeby choć na krótką 
chwilę wsiąść na swój wózek elek-
tryczny i pojechać jak sam mówi: „do 

ludzi…”. Na ile to możliwe chciałby być 
jeszcze samodzielny.

Nadzieją na spełnienie tego marze-
nia jest montaż platformy dla osób nie-
pełnosprawnych typu Kali B.

Bardzo dziękujemy za okazane 

wsparcie, dzięki któremu kolejna ce-
giełka została dołożona do zbiórki na 
rzecz Pana Ryszarda. 

Wydarzenie objęte zostało Patrona-
tem Burmistrza Miasta Lędziny.

OPERETKOWA BAŚŃ DLA DOROSŁYCH - KONCERT OPERETKOWA BAŚŃ DLA DOROSŁYCH - KONCERT 
NOWOROCZNY W LĘDZINACHNOWOROCZNY W LĘDZINACH

SPEKTAKL CHARYTATYWNY „CHOP OD MOJIJ BABY”SPEKTAKL CHARYTATYWNY „CHOP OD MOJIJ BABY”

14 stycznia 2024 r. w Sali Widowiskowej „Piast” odbył się koncert nowo-
roczny „Operetkowa Baśń dla Dorosłych”. Za sprawą wspaniałych arty-
stów widzowie przenieśli się do cudownego i wyjątkowego świata operetki  
i musicalu pełnego miłości, namiętności i wzruszeń. Na lędzińskiej Sali wy-
brzmiały najpiękniejsze i najznakomitsze melodie, popisowe utwory instru-
mentalne i duety wszechczasów.

W niezwykły klimat publiczność 
wprowadzili Kameraliści Zespołu Ope-
retkowego: Joanna Wojtaszewska – 
sopran, Anna Jakiesz-Błasiak – sopran, 
Kamil Roch Karolczuk – tenor, Mikołaj 
Miko Król – tenor.

Repertuar koncertu zaczerpnięty 
został z najbardziej znanych i lubianych 
melodii. W przerwie koncertu publicz-
ność została zaproszona na wspólny 
toast noworoczny z artystami.

Wydarzenie objęte zostało Patrona-
tem Burmistrza Miasta Lędziny.

KONCERT WALENTYNKOWY „BAW SIĘ RAZEM Z NAMI”KONCERT WALENTYNKOWY „BAW SIĘ RAZEM Z NAMI”
W niedzielę 18 lutego 2024 roku w sali widowiskowej 
„Piast” w Lędzinach odbył się koncert Walentynkowy 
pod Patronatem Burmistrza Miasta Lędziny. 

23 stycznia 2024 r. w Sali widowiskowej „Piast” w Lędzinach odbył się spektakl 
charytatywny „Chop od mojij baby” Teatru dla Dorosłych z Bierunia.

Na scenie zaprezentowali się arty-
ści: Piotr Olszewski, Sylwia Domagała, 
Beata Beathris Jastrzębska, Krzysztof 
Knapek i Andrzej Martinson. Wyda-
rzenie poprowadziła znana z programu 

Googlebox - Agnieszka Kuszewska.
Serdecznie gratulujemy wszystkim 

artystom wspaniałych wykonań oraz 
wyjątkowego poczucia humoru płyną-
cego ze sceny.

WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE
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Oprócz zbiórki prowadzonej podczas wyda-
rzenia w sali Piast, na terenie miasta pojawili się 
także wolontariusze z puszkami. Swoje wspar-
cie jak co roku okazały także lędizńskie szkoły  
i przedszkola, w których również odbywały się 
zbiórki. Tradycyjnie na początku niedzielnego 
wydarzenia przedstawiciele lędzińskich placówek 
przekazali zebrane środki do puszek. 

Dodatkowo uczniowie i przedszkolaki wsparli 
finał poprzez przygotowanie występów arty-
stycznych. Na scenie pojawili się także Jakub 
Szostak, który zagrał na fortepianie, Julia Grze-

sica, Martyna Szlachta - która zagrała na skrzyp-
cach. Nie zabrakło także wystpów tanecznych 
Akademii Move Arte oraz Zespołu Tanecznego 
WIR. Muzycznie impreżę uświetniło Art - Music 
Ognisko Muzyczne, a także Beathris. Pokazem ilu-
zji oczarował wszystkich Krzysztof Szostek. 

Na scenie odbyły się licytacje przedmiotów  
i usług ofiarowanych na rzecz WOŚP. Wydarze-
nie poprowadził Lędzinianin - Dawid Koczur - 
dziennikarz mieszkający obecnie w Warszawie, 
znany w internecie jako Synek ze Śląska, który  
w trakcie imprezy poprowadził kilka bloków - 
Godomy po naszymu, czyli po Śląsku. 

Niedzielny turniej zorganizowa-
ny został pod patronatem Burmistrza 
Miasta Lędziny organizatorem turnieju 
była Akademia Sportu KSB Lędziny, 
a na boisku hali sportowej mogliśmy 
obserwować młodych sportowców  
z lędzińskich przedszkoli. Każdy za-
wodnik otrzymał koszulkę z logiem 
miasta, dzięki czemu każda drużyna 
wyróżniała się na boisku.

Dzięki zaangażowaniu organiza-
torów udało się stworzyć wyjątkową 
atmosferę, w której najmłodsi mogli 
czerpać radość z uprawiania sportu 
oraz zdobywać kolejne piłkarskie do-
świadczenia.

„Bardzo dziękujemy wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do sukcesu tego wy-
darzenia, w szczególności Burmistrzowi 
Miasta Lędziny za objęcie patronatem, 
sponsorom – Radnym Rady Miasta Lę-
dziny Bogusławowi Dzierżakowi, Tade-

uszowi Ingramowi, Tomaszowi Kosty-
rze, Bogusławowi Norasowi, Bogumile 
Stoleckiej i Pawłowi Wanotowi, a także 
rodzicom za wsparcie oraz oczywiście 
naszym małym piłkarzom za zaangażo-
wanie i entuzjazm.” – mówił Radosław 
Roszak – prezes i jednocześnie trener 
KSB Lędziny.

Każdy zawodnik za uczestnictwo  
w turnieju otrzymał pamiątkowy dy-
plom oraz medal potwierdzający pełne 
zaangażowanie na boisku.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
i czekamy z niecierpliwością na kolejne 
sportowe wydarzenia w naszym mie-
ście!

II TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ HALOWEJ WOŚP 2024II TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ HALOWEJ WOŚP 2024

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY ZAGRAŁA W LĘDZINACHWIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY ZAGRAŁA W LĘDZINACH

MARATON ZUMBY W SP2MARATON ZUMBY W SP2

W sobotę 13 stycznia 2024 roku w hali sportowej Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego w Lędzi-
nach odbył się II Turniej Halowej Piłki Nożnej WOŚP 2024. Turniej objęty został Patronatem 
Burmistrza Miasta Lędziny.

W ramach turnieju do rozgrywek stanęło 8 
drużyn, które rywalizowały ze sobą w dwóch gru-
pach. Jak zawsze sportowa rywalizacja przyniosła 
dużo emocji i pozytywnych wrażeń. Zwycięzca-
mi turnieju są wszyscy zawodnicy którzy zagrali 
dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, która  
w tym roku grała o PŁUCA PO PANDEMII DLA 
MAŁYCH I DUŻYCH!

W wyniku rozgrywek wyłoniono drużyny, któ-
re zajęły kolejno pierwsze, drugie i trzecie miej-
sce: 1. Lędziny Od Nowa, 2. Ratownicy z KWK 

Ziemowit, 3. FC bez nazwy Team.
Podczas turnieju został wyłoniony także - Król 

Strzelców, którym został Marcin Majer, a także 
najlepszy bramkarz turnieju, którym został Woj-
ciech Majer.

Organizatorem turnieju był Sztab Lędzi-
ny #5707. Szefem sztabu WOŚP w Lędzinach 
był Szymon Simonicz. Ogromne gratulacje dla 
wszystkich zawodników, kibiców i organizatorów 
obecnych na turnieju. Podczas sobotnich zmagań 
udało się zebrać kwotę w wysokości 3 061 zł.

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ PRZEDSZKOLAKÓWTURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ PRZEDSZKOLAKÓW
W niedzielę, 21 stycznia 2024 roku, w hali sportowej Ośrodka Rekreacyjno – Sportowego w Lędzinach odbył się Turniej Piłki Nożnej Przedszkolaków. 30 dzieci z rocznika 2018/2019 oraz 40 

dzieci z rocznika 2017 bawiło się wspólnie i rywalizowało podczas energicznej rozgrzewki i późniejszych rozgrywek. Każda drużyna dała z siebie wszystko, prezentując nie tylko umiejętności 
piłkarskie, ale również ducha fair play i współpracy.

Prowadzący przekazali wszystkim uczestnikom 
solidną dawkę radości, energii i pozytywnych 
emocji. Wydarzenie, które zgromadziło licznych 
miłośników tańca i aktywności fizycznej, było 
prawdziwym festiwalem wspólnoty i dobrej za-
bawy, która połączona została z pomocą potrze-
bującym. Podczas wtorkowego maratonu prowa-
dzona była także zbiórka środków na wsparcie 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
W trakcie maratonu nie zabrakło dynamicznych 

rytmów, intensywnych ruchów i uśmiechów na 
twarzach wszystkich uczestników.

Uczniowie lędzińskiej dwójki przygotowali we-
sołą scenkę, która dodała jeszcze więcej koloru  
i zabawy do tego wyjątkowego wydarzenia. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom oraz orga-
nizatorom. 

16 stycznia 2024 roku w Szkole Podstawowej nr 2 w Lędzinach odbył się Noworoczny Maraton 
Zumby pod Patronatem Burmistrza Miasta Lędziny. Podczas imprezy przeprowadzona została 
zbiórka na 32 finał WOŚP. 

Kolejny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za nami! 28  stycznia  
w sali widowiskowej „Piast” w Lędzinach scenę przejęli artyści, aby 
wspólnie, po raz kolejny wesprzeć tę wyjątkową inicjatywę.
W tym roku hasłem Orkiestry było - Płuca po pandemii - Gramy dla dzieci  
i dorosłych. W ramach lędzińskiego sztabu zebrano 62 784,39 zł.
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Podczas zawodów pojawiło się wie-
lu zawodników i kibiców, którzy mogli 
podziwiać mistrzów rywalizujących ze 
sobą. Zawody odbyły się w formach 
sztuk walki kata, kata z bronią, kata 
zwierzopodobne, kata synchroniczne, 
kata synchroniczne z bronią oraz ka-
laki.

BEZPŁATNA POMOC PRAWNABEZPŁATNA POMOC PRAWNA

Bezpłatne porady prawne udzielane są  
w poniedziałki w godzinach od 14:30 do 16:30  
w Urzędzie Miasta Lędziny (ul. Lędzińska 55).
Spotkanie może się odbyć wyłącznie po 
wcześniejszym kontakcie telefonicznym pod 
numerem telefonu (32) 216 65 11 do 13.

SZANOWNI SZANOWNI 
MIESZKAŃCYMIESZKAŃCY

ATRAKCYJNE DZIAŁKI NA SPRZEDAŻATRAKCYJNE DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ

Szczegółowych informacji na temat oferowanych nieruchomości udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Lędziny, 43-143 Lędziny, ul. Lędzińska 55, pokój 
101 (I piętro), tel. 32/ 21 66 511 wew. 136, 128, 120,  
e-mail: m.wojcik@ledziny.pl.
Ogłoszenia o przetargach na sprzedaż nieruchomości dostępne są na stronie internetowej  
www.ledziny.pl w zakładce Aktualności/Nieruchomości/Przetargi na mienie komunalne.

SPRAWDŹ NA SPRAWDŹ NA 
WWW.LEDZINY.PLWWW.LEDZINY.PL

Dzielnicowi miasta Lędziny do dnia 
17.07. br. patrolują rejon skweru 
przy ul. Lędzińskiej i Kontnego oraz 
plac targowy przy ul. Fredry. Ogra-
niczenie wykroczeń dotyczących 
spożywania alkoholu, zakłócania 
ładu i porządku publicznego oraz 
wyeliminowanie osób żebrzących 
na placu targowym, to główne 
cele podjętych działań. Oba za-
dania należą do priorytetowych  
i mają na względzie bezpie-

czeństwo mieszkańców miasta.  
W związku z tym, wszelkie nie-
prawidłowości w podanych miej-
scach mieszkańcy mogą zgłaszać 
do Komendy Powiatowej Policji  
w Bieruniu.

AKCJA „BEZPIECZNA RODZINA NA DRODZE”AKCJA „BEZPIECZNA RODZINA NA DRODZE”

DZIELNICOWI PATROLUJĄ SKWER PRZY DZIELNICOWI PATROLUJĄ SKWER PRZY 
UL. LĘDZIŃSKIEJ I KONTNEGO ORAZ PLAC TARGOWYUL. LĘDZIŃSKIEJ I KONTNEGO ORAZ PLAC TARGOWY

II GRAND PRIX LĘDZIN II GRAND PRIX LĘDZIN 
W sobotę 17 lutego 2024 r. w hali sportowej Ośrodka Rekreacyjno – Sportowego odbyło się II Grand Prix Lędzin, czyli 
zawody w dalekowschodnich sztukach walki w konkurencjach kata dla wszystkich grup wiekowych. Zawody objęte 
zostały Patronatem Burmistrza Miasta Lędziny.

 Wzorem lat poprzednich 29 stycznia 
br. przy Ośrodku Rekreacyjno-Sporto-
wym w Lędzinach uczestnicy świetlicy 
oraz funkcjonariusze Powiatowej Ko-
mendy Policji w Bieruniu przy wsparciu 
Gminnej Komisji Rozwiazywania Pro-
blemów Alkoholowych w Lędzinach 
przeprowadzili akcję związaną z bez-
pieczeństwem podczas ferii zimowych 
w ruchu drogowym. 

W ramach działań funkcjonariusze 
sprawdzali trzeźwość kierowców oraz 
to, czy w bezpieczny sposób w samo-
chodach przewożone są dzieci. 

Kierowcy, którzy wykazali się od-
powiedzialnością i znajomością prze-
pisów drogowych zostali wyróżnieni 
„Medalem Wzorowego Kierowcy” 

ręcznie wykonanym przez uczestni-
ków Świetlicy. Funkcjonariusze KPP 
w Bieruniu przeprowadzili także pre-
lekcję dotyczącą bezpieczeństwa  
w ruchu drogowym wśród najmłod-
szych. Przedsięwzięcie miało na celu 
zwrócenie uwagi na prawidłowe za-
chowania podczas wypadku drogowe-
go, w tym procedury udzielania pierw-
szej pomocy. 

Istotnym elementem prelekcji było 
uświadomienie dzieciom jak w bez-
pieczny sposób zachowywać się pod-
czas wypoczynku organizowanego  
w miejscu zamieszkania oraz w formie 
wyjazdowej, a także zagrożeń związa-
nych z dostępem do alkoholu i środków 
psychoaktywnych.
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PRZEBIEG PROCESU ELEKTRONICZNEJ REKRUTACJI DO PRZEDSZKOLI  PRZEBIEG PROCESU ELEKTRONICZNEJ REKRUTACJI DO PRZEDSZKOLI  
I ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH  I ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH  

W LĘDZINACH NA ROK SZKOLNY 2024/2025W LĘDZINACH NA ROK SZKOLNY 2024/2025

Nabór wniosków trwa 
od 1 do 13 marca 2024 r.

Rekrutacja do przedszkoli i od-
działów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych skierowana jest do 
kandydatów mieszkających wraz  
z rodzicami na terenie miasta Lę-
dziny. 

W procesie rekrutacji biorą 
udział dzieci 3-4-5-6-letnie, uro-
dzone w latach 2018-2021

• rodzice/prawni opiekunowie 
chcący zapisać dziecko do przed-
szkola lub oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej wpisują ad-
res strony internetowej:

przedszkola-ledziny.nabory.pl 
 
• we wniosku o przyjęcie rodzi-

ce/prawni opiekunowie wskazu-
ją 3 wybrane przedszkola/szkoły  
z oddziałami przedszkolnymi we-
dług swoich preferencji w po-
rządku od najbardziej do najmniej 
preferowanej. Przedszkole/szkoła 
wskazana na pierwszej pozycji we 
wniosku o przyjęcie nazywana jest 
przedszkolem/szkołą z oddziałem 
przedszkolnym pierwszego wyboru.

Rodzice/prawni opiekunowie:
• wypełniają w systemie infor-

matycznym wniosek o przyjęcie 
dziecka,

• drukują wypełniony wnio-
sek i po podpisaniu, składają go 
w przedszkolu/szkole z oddziałem 
przedszkolnym pierwszego wyboru.

W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach i braku możliwo-
ści wypełnienia przez rodziców/
opiekunów prawnych wniosków  
w systemie elektronicznym, reje-
stracji dziecka w systemie mogą oni 
dokonać udając się do przedszkola/
szkoły z oddziałem przedszkolnym, 
które we wniosku będzie wskazane 
na I miejscu wyboru i tam dokonać 
stosownych 

formalności;
• podpis rodzica/opiekuna praw-

nego dziecka jest potwierdzeniem 
zgodności informacji zawartych we 
wniosku ze stanem faktycznym,

• do wniosku należy dołączyć 
dokumenty/oświadczenia potwier-
dzające spełnianie kryteriów,

• oświadczenia składa się pod 
rygorem odpowiedzialności karnej 
za składanie fałszywych zeznań. 

Składający oświadczenie jest obo-
wiązany do zawarcia w nim klauzuli 
następującej treści: „Jestem świa-
domy odpowiedzialności karnej 
za złożenie fałszywego oświad-
czenia”.

Oświadczenia są dla Państwa 
przygotowane w systemie elektro-
nicznym, a zatem będzie można je 
wydrukować i wypełnić.

Kolejność zgłoszeń nie decy-
duje o miejscu na liście rekruta-

cyjnej.

Rekrutacją objęte są 3 placówki 
przedszkolne:
- Miejskie Przedszkole z Oddziała-
mi Integracyjnymi nr 1 w Lędzinach
- Miejskie Przedszkole z Oddziała-
mi Integracyjnymi  nr 2 w Lędzinach
- Miejskie Przedszkole nr 3 w Lę-
dzinach
oraz odziały przedszkole zlokalizo-
wane w 2 szkołach podstawowych:
- Szkole Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 2 im. G. Morcinka 
w Lędzinach  
- Szkole Podstawowej nr 4 im. Św. 
Barbary w Lędzinach

Już po raz dziesiąty podopieczni lędzińskiej Świetlicy Socjoterapeutycznej 
uczestniczyli w akcji „Bezpieczna Rodzina na Drodze”.
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S Z K O Ł A  P O D S T A W O W A  
Z  O . I  N R  2  W  L Ę D Z I N A C H

ZAPRASZA NA

12.03.2024 R.
G O D Z .  1 7 . 0 0 - 1 9 . 0 0

S A L A  G I M N A S T Y C Z N A  S P 2 -
U L .  H O Ł D U N O W S K A  7 2

P O D  P A T R O N A T E M
B U R M I S T R Z  M I A S T A  L Ę D Z I N Y

K R Y S T Y N Y  W R Ó B E L

WSTĘP BEZPŁATNY


